
UCHWAŁA NR XXIII/163/09

RADY POWIATU HAJNOWKSIEGO

z dnia 27 sierpnia 2009r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie Powiatowego Inspektora Nadzoru
Budowlanego w Hajnówce.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 j.t. ;zm. Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558;
Nr 113, poz. 984; Nr 200, poz. 1688; Nr 214, poz. 1806; Nr 153, poz. 1271; z 2003r. Nr 162,
poz. 1568; z 2004r. Nr 192, poz. 1055; z 2007r. Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz.
1111; Nr 223, poz. 1458) oraz art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.
z 2000r. Nr 98, poz. 1071; z 2001r. Nr 49, poz. 509; z 2002r. Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz.
1271;Nr 169, poz. 1387; z 2003r. Nr 130, poz. 1188; Nr 170, poz. 1660; z 2004r. Nr 162, poz.
1692; z 2005r. Nr 64, poz. 565;Nr 78, poz. 682; Nr 181, poz. 1524, z 2008r. Nr 229, poz.
1539) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na postępowanie Powiatowego Inspektora Nadzoru
Budowlanego  w  Hajnówce  w  części  dotyczącej  niewłaściwego  postępowania  w  trakcie
kontroli  z  przyczyn  wskazanych  w  uzasadnieniu  stanowiącym  załacznik  do  niniejszej
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Sergiusz Kojło



Załącznik

do uchwały Nr XXIII/163/09

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 27 sierpnia  2009r.

UZASADNIENIE 

Pan Janusz Rusaczyk pismem z dnia 15 lipca 2009r. (data wpływu pisma do Starostwa
Powiatowego w Hajnówce – 20 lipca 2009r.)  wniósł skargę do Starosty Hajnowskiego na
postępowanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Hajnówce.

Przedmiot skargi dotyczy 
1) spraw określonych w art. 83 ustawy prawo budowlane (nadzór i kontrola prowadzonych

robót budowlano-remontowych)
2) niewłaściwego  zachowania  (używanie  niecenzuralnych  słów,  stronnicze  zachowanie,

zastraszanie)
3) podejrzenie o kradzież gotówki.

Skargi  na  kierowników  powiatowych  służb,  inspekcji,  straży  i  innych  jednostek
organizacyjnych  zgodnie  z  obowiązującą  uchwałą  Nr  XIX/110/04  Rady  Powiatu
Hajnowskiego  z  dnia  30  września  2004r.  w  sprawie  przyjmowania,  rozpatrywania  i
załatwiania skarg obywateli, rozpoznaje Rada Powiatu Hajnowskiego.

Komisja  zgodnie  z  posiadanymi  kompetencjami  przeprowadziła  postępowanie
wyjaśniające  w  części  dotyczącej  niewłaściwego  zachowania  Powiatowego  Inspektora
Nadzoru budowlanego w Hajnówce 

Na  posiedzeniu  Komisji  radni  zwrócili  się  do  Pana  Kalinowskiego  o  wyjaśnienie
zagadnień  ujętych  w  skardze,  a  dotyczących  niewłaściwego  zachowania  się  inspektora
podczas przeprowadzanej kontroli. Pytania dotyczyły:

-  zasad  przeprowadzania  kontroli,  (skarżący  twierdzi,  iż  inspektor  nachodzi  go
bezzasadnymi kontrolami, robi zdjęcia, a z przeprowadzonego postępowania kontrolnego nie
wydaje protokołu kontroli),

- ustosunkowania się do zarzutu niewłaściwego zachowania (skarżący podnosi, iż w
stosunku do niego używane były słowa niecenzuralne, jak również zwroty zastraszające),

- ustosunkowania się do zarzutu stronniczości wobec skarżącego (zdaniem skarżącego
kontrole dokonywane u skarżącego są wynikiem złych relacji skarżącego z sąsiadem, który na
sąsiedniej  działce  prowadzi  dużą  budowę  nie  stosując  się  do  obowiązujących  przepisów
wynikających z przepisów prawa budowlanego)

Pan  Eugeniusz  Kalinowski  -  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  w
Hajnówce stwierdził,  iż  kontrole  są  przeprowadzane  w oparciu  o  przepisy  ustawy prawo
budowlane i  planu kontroli,  zawsze  w obecności  pracownika  PINB. Zarzuty  zastraszania,
używania niecenzuralnych słów, czy dokonywania kontroli  w stanie po spożyciu alkoholu
nigdy nie miały miejsca i są pomówieniem.

Po wysłuchaniu  wyjaśnień  złożonych  przez  Pana Eugeniusza  Kalinowskiego  radni
jednogłośnie uznali,  iż  w przedmiotowej  sprawie nie  potwierdziły  się  zarzuty skarżącego.
Ponadto  Komisja  postanowiła  że  wyjaśnienia  są  wystarczające  do  zajęcia  stanowiska  w
przedmiocie skargi..

W tych okolicznościach skargę należało uznać za bezzasadną.
Rozpatrzenie  skargi  w  zakresie  spraw  merytorycznych  określonych  ustawą  Prawo

budowlane należy do organu wyższego stopnia tj. Wojewody Podlaskiego, ponieważ dotyczy
zagadnień z zakresu administracji rządowej.

 Natomiast  zarzut  kradzieży  gotówki  z  domu skarżącego  jest  weryfikowany przez
organa ścigania.




